
1 

     

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 011/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 10 de fevereiro de 2014, onde 

se lê: 

Andre Coelho 

Ramos 
1942863 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação  

I (hum) 

 

II (dois) 

 
18/12/2013 

 

23205.004988/20

13-61 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação  

I (hum) II (dois) 26/12/2013 
23205.004989/20

13-14 

 

Leia-se: 

Andre Coelho 

Ramos 
1942863 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação  

I (hum) 

 

II (dois) 

 
08/11/2013 

 

23205.004988/20

13-61 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação  

I (hum) II (dois) 16/11/2013 
23205.004989/20

13-14 

  

Chapecó-SC, 18 de maio de 2016. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

 

PORTARIA Nº 011/SEGEP/GR/UFFS/2014 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Andre Coelho 

Ramos 
1942863 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação  

I (hum) 

 

II (dois) 

 

18/12/2013 

 

23205.004988/20

13-61 

Andreia Frohlich 

Justen 
1952010 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) 

II (dois) 

 

25/12/2013 

 

23205.004666/20

13-12 

Bruna Tombesi 

Gadonski 
1950541 

Assistente Em 

Administração 
I (hum) 

II (dois) 

 

14/12/2013 

 

23205.004351/20

13-75 

Cleudes Fatima 

Bresolin Hubner 
1829411 

Assistente Em 

Administração 

II (dois) 

 

III (três) 

 

02/12/2013 

 

23205.005393/20

12-42 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

     

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Diuli Cristini 

Ewerling 
1950365 

Assistente Em 

Administração 

I (hum) 

 

II (dois) 

 

14/12/2013 

 

23205.004413/20

13-49 

Ivonei Sozio 1952761 
Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 11/12/2013 

23205.004495/20

13-21 

Jovani Lanzarin 1946300 
Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 04/12/2013 

23205.004050/20

13-41 

Maiquel Tesser 2769404 Administrador I (hum) II (dois) 21/12/2013 
23205.004505/20

13-29 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista De 

Tecnologia Da 

Informação  

I (hum) II (dois) 26/12/2013 
23205.004989/20

13-14 

Rafael Calixto 

Aguena 
1952435 

Bibliotecario-

Documentalista 

I (hum) 

 

II (dois) 

 

19/12/2013 

 

23205.004500/20

13-04 

Ronaldo Antonio 

Breda 
1827490 

Técnico De 

Tecnologia Da 

Informação 

II (dois) 

 

III (três) 

 

01/12/2013 

 

23205.002412/20

12-89 

 
 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

